1
2

Проект
Правительство Ульяновской области
Постановление

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 22.08.2011 № 41/394-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 22.08.2011 № 41/394-П «Об утверждении областной целевой программы «Модернизация объектов сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Ульяновской области» на 2011-2015 годы» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в областной целевой программе «Модернизация объектов сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Ульяновской области» на 2011-2015 годы:

а) в паспорте:

в строке «Объёмы и источники финансирования с разбивкой по этапам реализации Программы»:

в абзаце первом цифры «1015113,8» заменить цифрами «1497353,8»;

в абзаце четвёртом цифры «194256,8» заменить цифрами «478096,8»;
в абзаце пятом цифры «232065,6» заменить цифрами «430465,6»;
в строке «Показатели оценки эффективности мероприятий программы»:

в абзаце первом цифры «110» заменить цифрами «111,5»;
в абзаце втором цифры «1,1» заменить цифрами «1,4»;
б) в разделе 5:

в абзаце пятом цифры «1015113,8» заменить цифрами «1497353,8»;

в абзаце восьмом цифры «194256,8» заменить цифрами «478096,8»;

в абзаце девятом цифры «232065,6» заменить цифрами «430465,6»;

подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции:

«а) на возмещение части затрат на модернизацию объектов первичной и последующей (промышленной) переработки сельскохозяйственной продукции, на приобретение технологического оборудования по выпуску конечной продукции, специализированного автотранспорта, на оплату работ по демонтажу и (или) монтажу технологического оборудования по выпуску конечной продукции, проектных работ, научных и опытно-конструкторских разработок (с целью расширения ассортимента, повышения качества и конкурентоспособности производимой продукции), в том числе на уплату процентов по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях в период реализации Программы и направленным на модернизацию объектов первичной и последующей (промышленной) переработки сельскохозяйственной продукции, на приобретение технологического оборудования по выпуску конечной продукции, специализированного автотранспорта, на оплату работ по демонтажу и (или) монтажу технологического оборудования по выпуску конечной продукции, проектных работ, научных и опытно-конструкторских разработок (с целью расширения ассортимента, повышения качества и конкурентоспособности производимой продукции).
Предоставление субсидий осуществляется из расчёта не более 30 процентов затрат (без учёта транспортных расходов и налога на добавленную стоимость) стоимости) на модернизацию объектов первичной и последующей (промышленной) переработки сельскохозяйственной продукции, на приобретение технологического оборудования по выпуску конечной продукции, специализированного автотранспорта, на оплату работ по демонтажу и (или) монтажу технологического оборудования по выпуску конечной продукции, проектных работ, научных и опытно-конструкторских разработок (с целью расширения ассортимента, повышения качества и конкурентоспособности производимой продукции), а также из расчёта не более двух третей ставки рефинансирования (учётной ставки) Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату заключения кредитного договора, по инвестиционным кредитам, полученным в российских кредитных организациях и направленным на такие же цели в период действия Программы. Конкретные размеры субсидий, порядок и условия предоставления субсидий утверждаются Правительством Ульяновской области с учётом объёмов бюджетных ассигнований, утверждённых на эти цели законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.»;

в) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) на возмещение затрат на производство алкогольной продукции, кроме пива и пивных напитков.

Предоставление субсидий осуществляется из расчёта не более 50 процентов от общего объёма акцизов, уплаченных с реализованной произведённой алкогольной продукции в текущем году хозяйствующим субъектом в областной бюджет Ульяновской области, при этом конкретные размеры субсидий, порядок и условия предоставления субсидий утверждаются Правительством Ульяновской области с учётом объёмов бюджетных ассигнований, утверждённых на эти цели законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период.»;
г) таблицу в разделе 6 изложить в следующей редакции:

	«
	Перечень целевых показателей, индикаторов
	Изменение значений по годам в соотношении к аналогичному отчётному периоду

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013

год
	2014 год
	2015 год

	Индекс физического объёма производства к предыдущему году (процентов)
	73
	106,8
	107,8
	109,5
	111,0
	111,5

	Финансовый результат (прибыль) (процентов)
	-
	101,1
	101,8
	104,5
	105,8
	106,2

	Налоговые поступления (млрд. руб.)
	1,5
	1,9
	2,2
	3,1
	3,3
	3,5

	Увеличение среднегодовой заработной платы

(тыс. руб.)
	9,1
	15,0
	18,0
	21,6
	25,9
	31,1

	Создание рабочих мест
	-
	280
	250
	170
	150
	140
	»;

3) в приложении № 2:

а) в разделе «2013 год»:

графу 2 строки 4 после слова «затрат» дополнить словами «, в том числе»;
дополнить строкой 51 следующего содержания:

	«
	51.
	Субсидирование части затрат на производство алкогольной продукции, кроме пива и пивных напитков
	0,0
	59200,0
	107840,0
	116800,0
	283840,0

	»;

б) в разделе «2014 год»:

графу 2 строки 6 после слова «затрат» дополнить словами «, в том числе»;

дополнить строкой 71 следующего содержания:

	«
	71.
	Субсидирование части затрат на производство алкогольной продукции, кроме пива и пивных напитков
	198400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	198400,0

	»;

в) графу 2 строки 9 раздела «2015 год» после слова «затрат» дополнить словами «, в том числе»;

г) строку «Итого по Программе» изложить в следующей
редакции:

	«

	Итого по Программе
	279911,4
	222222,7
	552374,2
	442845,2
	1497353,5

	».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных строками 51 раздела «2013 год» и 71 раздела «2014 год» приложения № 2 к областной целевой программе «Модернизация объектов сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Ульяновской области» на 2011-2015 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется в устанавливаемом Правительством Ульяновской области порядке за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, дополнительно выделяемых Министерству сельского хозяйства Ульяновской области на реализацию указанной областной целевой программы.

Губернатор – Председатель
Правительства области
 С.И.Морозов